

ALLEGATI AL COMUNICATO STAMPA

Il Conto Economico, la Situazione Patrimoniale-Finanziaria e il Rendiconto Finanziario, così come la Posizione Finanziaria Netta, sono quelli indicati nel bilancio di Inwit S.p.A. al 30 giugno 2020.

CONTO ECONOMICO SEPARATO

(migliaia di euro)	1° Semestre 2020	1° Semestre 2019
Ricavi	287.380	195.877
Acquisti di materie e servizi – Oneri ordinari	(12.380)	(17.187)
Acquisti di materie e servizi – Oneri connessi ad operazioni straordinarie	(7.138)	-
Costi del personale – Oneri ordinari	(7.584)	(5.269)
Costi del personale – Oneri di ristrutturazione e razionalizzazione	-	(417)
Altri costi operativi	(693)	(1.174)
Risultato operativo ante ammortamenti, plusvalenze/(minusvalenze) e ripristini di valore/(svalutazioni) di attività non correnti (EBITDA)	259.585	171.830
<i>Di cui: impatto delle Partite di natura non ricorrente</i>	<i>(6.750)</i>	<i>(417)</i>
Ammortamenti, plusvalenze/minusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	(130.401)	(62.304)
Risultato operativo (EBIT)	129.184	109.526
<i>Di cui: impatto delle Partite di natura non ricorrente</i>	<i>(6.750)</i>	<i>(417)</i>
Proventi finanziari	2	205
Oneri finanziari	(26.881)	(11.991)
Risultato prima delle imposte	102.305	97.740
<i>Di cui: impatto delle Partite di natura non ricorrente</i>	<i>(6.750)</i>	<i>(417)</i>
Imposte sul reddito	(30.649)	(28.503)
Risultato del periodo	71.656	69.237
<i>Di cui: impatto delle Partite di natura non ricorrente</i>	<i>(4.826)</i>	<i>(298)</i>
Risultato per azione Base/Diluito	0,092	0,115

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA

Attività

(migliaia di euro)	30.06.2020	31.12.2019
Attività		
Attività non correnti		
Attività immateriali		
Avviamento	6.112.784	1.411.770
Attività immateriali a vita utile definita	809.605	11.045
Attività materiali		
Immobili, impianti e macchinari	777.729	288.735
Diritti d'uso su beni di terzi	1.229.526	706.969
Altre attività non correnti		
Attività finanziarie non correnti	1.459	235
Crediti vari e altre attività non correnti	214	6.932
Attività per imposte anticipate	5.386	1.939
Totale Attività non correnti	8.936.703	2.427.625
Attività correnti		
Crediti commerciali, vari e altre attività correnti	256.795	83.111
Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	162	15.117
Titoli e partecipazioni correnti	-	-
Crediti per imposte sul reddito	22.145	1
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	47.523	66.570
Totale Attività correnti	326.625	164.799
Totale Attività	9.263.328	2.592.424

Patrimonio netto e Passività

(migliaia di euro)	30.06.2020	31.12.2109
Patrimonio netto		
Capitale emesso	600.000	600.000
Meno: azioni proprie	-	(222)
Capitale sociale	600.000	599.778
Riserva da sovrapprezzo azioni	3.691.703	660.000
Riserva legale	120.000	120.000
Altre riserve	(485)	(804)
Utili (perdite) accumulati, incluso l'utile (perdita) del periodo	84.228	182.219
Totale Patrimonio netto	4.495.446	1.561.193
Passività		
Passività non correnti		
Fondi relativi al personale	3.340	1.791
Passività per imposte differite	334.740	-
Fondi per rischi e oneri	218.171	101.656
Passività finanziarie non correnti	2.630.779	670.404
Debiti vari e altre passività non correnti	5.420	9.616
Totale Passività non correnti	3.192.450	783.467
Passività correnti		
Passività finanziarie correnti	1.394.922	123.661
Debiti commerciali, vari e altre passività correnti	162.395	123.302
Debiti per imposte sul reddito	18.115	801
Totale Passività correnti	1.575.432	247.764
Totale Passività	4.767.882	1.031.231
Totale Patrimonio netto e Passività	9.263.328	2.592.424

RENDICONTO FINANZIARIO

(migliaia di euro)	1° Semestre 2020	1° Semestre 2019
Flusso monetario da attività operative:		
Risultato del periodo	71.656	69.237
<i>Rettifiche per:</i>		
Ammortamenti, minusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	130.401	62.151
Variazione netta delle attività (passività) per imposte anticipate (differite)	30.841	28.428
Variazione dei fondi relativi al personale	(215)	377
Variazione dei crediti commerciali	(14.166)	(16.082)
Variazione dei debiti commerciali	10.628	13.717
Variazione netta dei crediti/debiti vari e di altre attività/passività	(66.814)	137
Altre variazioni non monetarie	(1.906)	10.245
Flusso monetario generato dalle attività operative	(a) 160.425	168.210
Flusso monetario da attività di investimento:		
Totale acquisti attività immateriali, materiali per competenza e diritti d'uso su beni di terzi (*)	(171.204)	(37.229)
<i>Variazione debiti per attività d'investimento</i>	(2.027)	6.800
Totale acquisti di attività immateriali, materiali e diritti d'uso su beni di terzi per cassa	(26.762)	(30.429)
Acquisto partecipazioni	(2.140.000)	-
Variazione dei crediti finanziari e di altre attività finanziarie	22.325	3.020
Flusso monetario assorbito dalle attività di investimento	(b) (2.144.437)	(27.409)
Flusso monetario da attività di finanziamento:		
Variazione delle passività finanziarie correnti e non correnti	2.647.244	(48.894)
Dividendi pagati (*)	(696.558)	(126.538)
Flusso monetario assorbito dalle attività di finanziamento	(c) 1.950.686	(175.432)
Flusso monetario complessivo	(d=a+b+c) (33.326)	(34.631)
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette all'inizio del periodo	(e) 66.569	104.125
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette alla fine del periodo	(f=d+e) 33.243	69.494

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO

(migliaia di euro)	30.06.2020	31.12.2019
A Cassa	-	-
B Cassa e altre disponibilità liquide	47.523	66.569
C Titoli detenuti per la negoziazione	-	-
D Liquidità (A+B+C)	47.523	66.569
E Crediti finanziari correnti	162	15.117
F Debiti finanziari correnti	-	-
G Parte corrente dei debiti finanziari a medio/lungo termine	(1.394.922)	(123.661)
H Altri debiti finanziari correnti	-	-
I Indebitamento finanziario corrente (F+G+H)	(1.394.922)	(123.661)
J Indebitamento finanziario corrente netto (I+E+D)	(1.347.237)	(41.975)
K Debiti finanziari a medio / lungo termine	(2.630.779)	(670.404)
L Obbligazioni emesse	-	-
M Altri debiti finanziari non correnti	-	-
N Indebitamento finanziario non corrente (K+L+M)	(2.630.779)	(670.404)
O Indebitamento Finanziario Netto come da raccomandazioni ESMA (J+N)	(3.978.016)	(712.379)
Altri crediti finanziari e altre attività finanziarie non correnti	1.459	235
Indebitamento Finanziario Netto INWIT	(3.976.557)	(712.144)